
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 27 мая 2020г.        № 364 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муни-

ципального района от 25 ноября              

2019 года № 839 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-

2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 25 ноября 2019 года № 839 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 25 ноября 

2019 года № 839 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (да-

лее-муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и спорта 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» позицию «Перечень 

подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

«Перечень подпрограмм  

 

подпрограмма «Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)»;  



2 

 

 подпрограмма «Развитие современной инфраструк-

туры культуры и спорта»; 

подпрограмма «Укрепление единого культурного 

пространства и развитие межнациональных отноше-

ний»; 

подпрограмма «Поддержка физической культуры и 

спорта»; 

подпрограмма «Государственная поддержка отрасли 

культуры»; 

1.2. В паспорте муниципальной программы ««Развитие культуры и спорта 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» позицию «Участни-

ки муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Участники муници-

пальной программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

культуры и досуга» Анадырского муниципального 

района; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района; 

Муниципальное автономное учреждение «Спортив-

но-оздоровительный комплекс»; 

Муниципальное автономное учреждение «Спортив- 

но-досуговый комплекс» Анадырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное автономное образовательное учре-

ждение дополнительного образования «Центральная 

детская школа искусств Анадырского муниципаль-

ного района»; 

1.3. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и спорта 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

общий объём финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет 

876 638,1 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств районного бюджета всего – 

864 643,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 175 807,9 тыс. рублей; 

2021 год – 172 212,6 тыс. рублей; 

2022 год – 172 214,3 тыс. рублей 

2023 год – 172 204,4 тыс. рублей; 

2024 год – 172 204,4 тыс. рублей. 

за счет средств окружного бюджета всего – 

8 984,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2 302,1 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 830,5 тыс. рублей; 



3 

 

в 2022 году – 1 843,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 504,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,5 тыс. рублей.»; 

за счет средств федерального бюджета всего - 

3 009,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 150,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 265,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1 594,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей»; 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:  



4 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа 

1 

Количество учреждений 

культуры и спорта, получа-

ющих субсидию на выполне-

ние муниципального задания 

Единица 

учрежде-

ний 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

4 4 4 4 4 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципально-

го задания на оказание му-

ниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципаль-

ными бюджетными и авто-

номными учреждениями 

культуры и спорта 

2 

Исполнение расходных обя-

зательств на развитие совре-

менной инфраструктуры 

культуры и спорта 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, 

учреждения культуры и 

спорта 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Приобретение художествен-

ной литературы для учре-

ждений  культуры; 

ремонт зданий учреждений 

культуры 

3 

Исполнение расходных обя-

зательств на мероприятия по 

укреплению единого куль-

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на 



5 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

турного пространства и раз-

витию межнациональных от-

ношений 

ного района развитие различных жанров 

и направлений искусства; 

поддержка, сохранение, раз-

витие и популяризация не-

материально-культурного 

наследия народов Чукотки; 

организация участия творче-

ских коллективов Анадыр-

ского  муниципального рай-

она в окружных мероприя-

тиях, организация концерт-

ной деятельности 

4 

Исполнение расходных обя-

зательств на мероприятия по 

физической культуре и спор-

ту 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Мероприятия в области фи-

зической культуры и спорта 

5  

Исполнение расходных обя-

зательств на мероприятия по 

государственной поддержке 

отрасли культуры 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

100 0 0 0 0 

Государственная поддержка 

лучших муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на территори-

ях сельских поселений; 

государственная поддержка 

лучших работников муни-

ципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских посе-

лений 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 



6 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Соотношение средней зара-

ботной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры к средней заработ-

ной плате в Чукотском авто-

номном округе 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 
100 100 100 100 100 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг муниципальными 

учреждениями культуры 

Анадырского муниципаль-

ного района 

2 
Количество клубных форми-

рований 
единица 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 80 80 80 80 80 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципально-

го задания на оказание му-

ниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципаль-

ными бюджетными учре-

ждениями культуры 

3 

Количество мероприятий, 

проведенных Муниципаль-

ным автономным учрежде-

нием «Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырского му-

ниципального района 

единица 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 106 108 110 112 114 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг Муниципального ав-

тономного учреждения 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырского му-

ниципального района 

4 

Количество мероприятий, 

проведенных Муниципаль-

ным автономным учрежде-

нием «Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» Анадыр-

ского муниципального райо-

на 

единица 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

54 56 58 60 62 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг Муниципального ав-

тономного учреждения 

«Спортивно-

оздоровительный комплекс» 

Анадырского муниципаль-

ного района 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 



7 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Количество приобретённых 

экземпляров художественной 

литературы для учреждений 

культуры 

экземпляр 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

Не 

 ме-

нее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Приобретение художествен-

ной литературы для учре-

ждений  культуры 

2 

Количество учреждений 

культуры и спорта Анадыр-

ского муниципального райо-

на, для нужд которых приоб-

реталось оборудование и то-

варно-материальные ценно-

сти 

единица 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

0 0 1 0 0 
Материальное обеспечение 

отраслей культуры и спорта 

Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

1 

Доля граждан, принимаю-

щих участие в  районных фе-

стивалях, конкурсах, выстав-

ках от общей численности 

населения Анадырского му-

ниципального района 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

6 8 10 12 14 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на 

развитие различных жанров 

и направлений искусства 

2 

Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях по 

поддержке, сохранению, раз-

витию и популяризации не-

материально-культурного 

наследия народов Чукотки от 

общей численности населе-

ния Анадырского муници-

пального района, принявше-

го участие в культурно-

массовых мероприятиях 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериально-культурного 

наследия народов Чукотки 



8 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

3 
Количество фольклорных 

самодеятельных коллективов 
единица 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Организация участия твор-

ческих коллективов Ана-

дырского муниципального 

района в окружных меро-

приятиях, организация кон-

цертной и гастрольной дея-

тельности муниципального 

района 

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта» 

1 

Доля учащихся общеобразо-

вательных учреждений, си-

стематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом от общей численно-

сти обучающихся 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

60 64 68 70 72 

Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры 

2 

Доля населения, участвую-

щая в спортивных мероприя-

тиях, от общей численности 

населения Анадырского му-

ниципального района 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

30 35 37 39 41 

Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры 

3 

Количество  граждан, заре-

гистрированных в автомати-

зированной системе Всерос-

сийского физкультурно-

спортивного комплекса «Го-

тов к труду и обороне» 

(ГТО)  

человек 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

901 946 993 1043 1095 

Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры 

4 

Доля граждан, выполнивших 

нормативы ВФСК ГТО, от 

общего числа выполняющих 

% 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

35 37 39 41 43 

Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры 



9 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

нормативы ного района 

Подпрограмма «Государственная поддержка в отрасли культуры» 

1 

Количество муниципальных 

учреждений культуры, полу-

чивших грантовую поддерж-

ку 

Ед. 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

1 0 0 0 0 

Государственная поддержка 

лучших муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на территори-

ях сельских поселений 

2 

Количество работников му-

ниципальных учреждений 

культуры, получивших гран-

товую поддержку 

Чел. 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

1 0 0 0 0 

Государственная поддержка 

лучших работников муни-

ципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских посе-

лений 

»; 
 



10 

 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следую- 

щей редакции:  



11 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие 

культуры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по муниципальной 

программе: 

2020-2024 876 638,1 3 009,8 8 984,7 864 643,6 0,00 

 

2020 178 260,0 150,00 2 302,1 175 807,9 0,00 

2021 175 308,9 1 265,8 1 830,5 172 212,6 0,00 

2022 175 651,4 1 594,0 1 843,1 172 214,3 0,00 

2023 173 708,9 0,00 1 504,5 172 204,4 0,00 

2024 173 708,9 0,00 1 504,5 172 204,4 0,00 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» 

 

1.1 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания 

2020 92 066,80 0,00 921,0 91 145,80 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 
2021 92 988,2 0,00 930,8 92 057,4 0,00 

2022 92 988,2 0,00 930,8 92 057,4 0,00 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го бюджетного учрежде-

ния «Центр культуры и 

досуга» Анадырского му-

ниципального района» 

2023 92 988,1 0,00 930,8 92 057,3 0,00 муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2024 92 988,1 0,00 930,8 92 057,3 0,00 

1.1.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями культу-

ры и мероприятия в сфере 

культуры за счет средств 

местного бюджета» 

2020 88 645,80 0,00 0,00 88 645,80 0,00 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 89 532,4 0,00 0,00 89 532,4 0,00 

2022 89 532,4 0,00 0,00 89 532,4 0,00 

2023 89 532,3 0,00 0,00 89 532,3 0,00 

2024 89 532,3 0,00 0,00 89 532,3 0,00 

1.1.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2022 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2023 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2024 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ 

«О мерах социальной под-

держки работников (спе-

циалистов) бюджетной 

сферы, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабо-

чих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукот-

ского автономного округа» 

2020 921,00 0,00 921,00 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2022 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2023 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2024 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

1.2 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го бюджетного учрежде-

ния культуры «Централи-

зованная библиотечная 

2020 45 072,90 0,00 568,00 44 504,90 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

2021 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2022 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2023 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2024 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сеть» Анадырского муни-

ципального района 

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

1.2.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния библиотеками за счет 

средств местного бюдже-

та» 

2020 43 373,90 0,00 0,00 43 373,90 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2022 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2023 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2024 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

1.2.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 1 131,00 0,00 0,00 1 131,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

2021 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2022 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2023 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2024 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на 

1.2.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ 

«О мерах социальной под-

держки работников (спе-

циалистов) бюджетной 

сферы, работающих и 

проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабо-

чих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукот-

ского автономного округа» 

2020 568,00 0,00 568,00 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2022 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2023 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2024 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

1.3 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

2020 18 465,40 0,00 0,00 18 465,40 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

2021 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

2022 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

2023 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

го автономного учрежде-

ния «Спортивно-

досуговый комплекс» 

Анадырского муници-

пального района 

2024 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

1.3.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями спорта 

за счет средств районного 

бюджета» 

2020 17 965,4 0,00 0,00 17 965,4 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2022 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2023 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2024 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

1.3.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 500,00 0,0 0,0 500,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

2021 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2022 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2023 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2024 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

1.4 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го автономного учрежде-

ния «Спортивно-

оздоровитель-ный ком-

плекс» 

2020 12 226,70 0,0 0,0 12 226,70 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2022 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2023 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2024 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями спорта 

за счет средств районного 

бюджета» 

2020 11 658,70 0,0 0,0 11 658,70 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2022 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2023 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2024 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

1.4.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 568,00 0,0 0,0 568,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

2021 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

2022 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

2023 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 843 128,8 0,0 7 507,0 835 621,8 0,0 

 

2020 167 831,80 0,0 1 489,0 166 342,8 0,0 

2021 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2022 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2023 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2024 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 

2.1 

Основное мероприятие: 

«Приобретение художе-

ственной литературы для 

учреждений культуры» 

2020 218,00 0,0 0,0 218,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 



19 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.1 

Мероприятие: «Комплек-

тование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований за счет 

средств местного бюдже-

та» 

2020 218,00 0,0 0,0 218,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

 

2024 

 

 

220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2.2 

Основное мероприятие: 

«Материальное обеспече-

ние отраслей культуры и 

спорта» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 

Мероприятие: «Обеспече-

ние развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек. Расходы Анадыр-

ского муниципального 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

района на развитие инфра-

структуры учреждений 

культуры» 

2.2.1.1 

Субсидии на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1.2 

Софинансирование на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 8,8 0,0 0,0 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Основное мероприятие: 

«Развитие инфраструктуры 

учреждений культуры и 

спорта» 

2020 4 627,8 0,0 0,0 4 627,8 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс»; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2.3.1 

Мероприятие: «Развитие 

инфраструктуры учрежде-

ний культуры» 

2020 4 274,0 0,0 0,0 4 274,0 0,0 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.2 

Мероприятие: «Развитие 

инфраструктуры учрежде-

ний спорта» 

2020 353,8 0,0 0,0 353,8 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2024 7 468,00 1 594,0 138,6 5 735,4 0,0 

 

2020 4 845,8 0,0 0,0 4 845,8 0,0 

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 1 961,60 1 594,0 138,6 229,00 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

3. Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

3.1 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведе-

ние районных фестивалей 

2020 642,00 0,0 0,0 642,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 2021 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и конкурсов, направлен-

ных на развитие различ-

ных жанров и направлений 

искусства» 

2022 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 
муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2023 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 

2024 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 

3.2 

Основное мероприятие: 

«Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериально-

культурного наследия 

народов Чукотки» 

2020 414,00 0,0 0,0 414,00 0,0 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на; 

2021 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2022 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2023 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2024 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 



23 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального райо-

на 

3.3 

Основное мероприятие: 

«Организация участия 

творческих коллективов 

Анадырского муници-

пального района в окруж-

ных мероприятиях, орга-

низация концертной и га-

строльной деятельности 

муниципального района» 

2020 64,00 0,0 0,0 64,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2022 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2023 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2024 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 5 644,40 0,0 0,0 5 644,40 0,0 

 

2020 1 120,00 0,0 0,0 1 120,00 0,0 

2021 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2022 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2023 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2024 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

4. Подпрограмма  «Поддержка физической культуры и спорта» 



24 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1 

Основное мероприятие: 

«Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2022 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

4.1.1 

Мероприятие: «Расходы на 

проведение спортивных 

мероприятий» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

2021 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2022 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 



25 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

4.2 
Федеральный проект 

«Спорт-норма жизни» 

2020 804,20 0,0 800,0 4,20 0,0 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2021 1 599,90 1 265,8 326,0 8,10 0,0 

2022 201,00 0,0 200,0 1,00 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 

Мероприятие: «Развитие и 

поддержка национальных 

видов спорта» 

2020 502,60 0,0 500,0 2,60 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1.1 

Субсидии на развитие и 

поддержку национальных 

видов спорта 

2020 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1.2 

Софинансирование на 

проведение гонки на оле-

ньих упряжках «Ръилет» 

2020 2,60 0,0 0,0 2,60 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2.2 

Мероприятие: «Проведе-

ние массовых физкультур-

ных мероприятий среди 

различных категорий 

населения» 

2020 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 

Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» 

2021 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 

2022 201,0 0,0 200,0 1,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.1 

Субсидия на проведение 

массовых физкультурных 

мероприятий среди раз-

личных категорий населе-

ния 

2020 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2021 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2022 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.2 

Софинансирование на 

проведение массовых физ-

культурных мероприятий 

среди различных катего-

рий населения 

2020 1,60 0,0 0,0 1,60 0,0 

2021 1,60 0,0 0,0 1,60 0,0 

2022 1,00 0,0 0,0 1,00 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 

Мероприятие: «Оснащение 

объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс», МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс» 

2021 1 298,30 1 265,8 26,0 6,50 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3.1 

Субсидии на оснащение 

объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-

технологическим оборудо-

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 1 291,80 1 265,8 26,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ванием 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3.2 

Софинансирование на 

оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры 

спортивно-

технологическим оборудо-

ванием 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6,50 0,0 0,0 6,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 12 965,10 1 265,80 1 126,0 10 573,30 0,0 

 

2020 4 298,40 0,0 800,0 3 498,40 0,0 

2021 5 133,30 1 265,80 326,0 3 541,50 0,0 

2022 3 734,40 0,0 200,0 3 534,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

5. Подпрограмма  «Государственная поддержка отрасли культура» 

5.1 

Основное мероприятие 

«Государственная под-

держка лучших муници-

пальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских по-

селений» 

2020 109,3 100,00 8,70 0,60 0,0 
Муниципальное авто-

номное образователь-

ное учреждение до-

полнительного образо-

вания «Центральная 

детская школа искус-

ств Анадырского му-

ниципального района» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 
Основное мероприятие 

«Государственная под-

2020 54,7 50,00 4,40 0,30 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

держка лучших работни-

ков муниципальных учре-

ждений культуры, нахо-

дящихся на территориях 

сельских поселений» 

 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

 

2020 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

 



 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – 

подпрограмма) позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 843 128,8 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств местного бюджета всего –                

835 621,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 166 342,8 тыс. рублей; 

в 2021 год - 167 319,8 тыс. рублей; 

в 2022 год - 167 319,8 тыс. рублей; 

в 2023 год - 167 319,7 тыс. рублей; 

в 2024 год - 167 319,7 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –               

7 507,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 489,00 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,50 тыс. рублей»; 

1.7. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
843 128,8 167831,8 168824,3 168824,3 168824,2 168824,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
835 621,8 166342,8 167319,8 167319,8 167319,7 167319,7 

средств окружного 

бюджета 
7 507,00 1489,0 1504,5 1504,5 1504,5 1504,5 

средств федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

культуры и спорта» (далее – подпрограмма) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составля-

ет всего 7 468,20 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета всего – 

1 594,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 



2 

 

в 2022 год - 1 594,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего -         

138,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 138,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, 

за счёт средств местного бюджета всего - 5 735,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 4 845,8 тыс. рублей; 

в 2021 год - 220,2тыс. рублей; 

в 2022 год - 229,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 220,2 тыс. рублей; 

в 2024 год - 220,2 тыс. рублей»; 

1.9. Таблицу № 1 Раздела II «Основные цели и задачи подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» из-

ложить в следующей редакции: 

«Таблица № 1 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 
Количество приобретённых экземпля-

ров художественной литературы для 

учреждений культуры 
экз. 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

2 

Количество учреждений культуры 

и спорта Анадырского муниципаль-

ного района, для нужд которых 

приобреталось оборудование и то-

варно-материальные ценности 

еди-

ница 
0 0 1 0 0 

3 
Количество отремонтированных 

учреждений культуры и спорта 
еди-

ница 
2 0 0 0 0 

»; 

1.10. Таблицу № 2 Раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и 

спорта» изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограмме: 7 468,20 4 845,8 220,2 1 961,6 220,2 220,2 

в том числе за счет:       

средств районного бюджета 5 735,4 4 845,8 220,2 229,0 220,2 220,2 

средств окружного бюджета 138,6 0,0 0,0 138,6 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 1 594,0 0,0 0,0 1 594,0 0,0 0,0 

внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



3 

 

1.11. Дополнить муниципальную программу подпрограммой «Государ-

ственная поддержка отрасли культуры» следующего содержания:  

 

«ПОДПРОГРАММА 

«Государственная поддержка отрасли культуры» 

муниципальной программы  

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе  

на 2020-2024 годы» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Государственная поддержка отрасли культуры»  

муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе  

на 2020-2024 годах»  

(далее – подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

 

Управление социальной политики Администра-

ции Анадырского муниципального района 

Соисполнители подпро-

граммы 

 

отсутствуют 

 

Участники подпрограммы 

 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Цен-

тральная детская школа искусств Анадырского 

муниципального района» 

 

Цели подпрограммы поощрение лучших учреждений в сфере культу-

ры Анадырского муниципального района и их 

работников 

 

 

Задачи подпрограммы выявление и поощрение лучших учреждений 

культуры, повышение их конкурентоспособно-

сти; 

стимулирование повышения профессионального 

уровня и творческого мастерства работников 

культуры, поддержка инновационного подхода к 

деятельности 

 

Целевые индикаторы (пока-

затели) подпрограммы 

количество работников учреждений культуры, 

получивших денежное поощрение (гранты) за 

высокое качество работы; 

количество учреждений культуры, получивших 

грант за высокое качество работы 

 



4 

 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

 

2020-2024 годы (без разделения на этапы) 

 

Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 164,0 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств местного бюджета всего –                

0,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 0,9 тыс. рублей; 

в 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –               

13,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 13,1 тыс. рублей;  

в 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета всего –               

150,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 150,0 тыс. рублей;  

в 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые результаты реа-

лизации  подпрограммы 

развитие системы профессионального стимули-

рования успешно работающих работников учре-

ждений культуры; 

публичное признание вклада учреждения культу-

ры или работника учреждения культуры в разви-

тие отрасли. 

 

I. Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

подпрограмма 

 

В Анадырском муниципальном районе функционируют два учреждения 

культуры: Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципального района, в структуру которого входит 13 струк-

турных подразделений, расположенных в поселках и селах Анадырского муни-

ципального района и Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Цен-

трализованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района, в 

структуру которого входят 13 библиотек, 11 из которых находятся в селах Ана-

дырского муниципального района, и одно образовательное учреждение в сфере 

культуры -  Муниципальное автономное образовательное учреждение дополни-



5 

 

тельного образования «Центральная детская школа искусств Анадырского му-

ниципального района», в структуру которого входят 6 структурных подразде-

лений, 4 из которых находятся в селах района. 

Мероприятия подпрограммы направлены на развитие конкурентоспособ-

ности между учреждениями сферы культуры и поощрение работников за высо-

кое качество работы и особый вклад в развитие данной отрасли. 

 

II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые индикаторы  

(показатели) реализации подпрограммы 

 

Основные цели подпрограммы:  

поощрение лучших учреждений в сфере культуры Анадырского муници-

пального района и их работников. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих основных задач: 

выявление и поощрение лучших учреждений культуры, повышение их 

конкурентоспособности; 

стимулирование повышения профессионального уровня и творческого 

мастерства работников культуры, поддержка инновационного подхода к дея-

тельности. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях, характеризу-

ющих достижение цели и решение задач подпрограммы  по годам её реализа-

ции приведены в Таблице № 1. 

Таблица № 1 
№ 

п/п 

Индикатор  

(показатель) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Количество работников учреждений 

культуры, получивших денежное по-

ощрение (гранты) за высокое качество 

работы 

чело-

век 
1 0 0 0 0 

2 

Количество учреждений культуры, 

получивших грант за высокое каче-

ство работы 

 

еди-

ница 
1 0 0 0 0 

 

III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведены в Таблице № 2. 

Таблица № 2 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограмме: 164,0 164,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет:       

средств районного бюджета 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств окружного бюджета 13,1 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 
внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

IV. Механизм реализации подпрограммы 

 

Подпрограмма реализуется во взаимодействии Управления социальной 

политики Администрации Анадырского муниципального района с участниками 

подпрограммы.  

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется посредством:  

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг  для обеспечения  госу- 

дарственных нужд»; 

предоставление из местного бюджета муниципальным учреждениями це-

левых субсидий в установленном порядке. 

Механизм реализации подпрограммы муниципальной программы преду-

сматривает также возможность формирования локальных актов. 

 

V. Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации 

 

В целях достижения ожидаемых результатов подпрограммы, предполага-

ется осуществлять путем выполнения взаимоувязанных мероприятий.  

Однако при реализации мероприятий подпрограммы, возникают опреде-

ленные риски, связанные с результатами реализации подпрограммы.  

Основными внешними рисками являются финансовые риски, характери-

зующиеся: 

недостаточностью финансирования подпрограммы за счет средств мест-

ного бюджета, обусловленной инфляционными процессами и обесцениванием 

финансовых ресурсов в стране;  

сокращением объемов финансирования подпрограммы, связанным с воз-

можным изменением социально-экономической ситуации в районе. 

Наличие этого фактора может привести к невозможности достижения це-

левых показателей подпрограммы по отдельным направлениям. 

Основными внутренними рисками являются административные риски, 

связанные с неэффективным управлением подпрограммой. 

Для предотвращения этих рисков необходимо осуществлять мониторинг 

ситуации, складывающейся при реализации подпрограммы, в ходе проведения 

которой  планируется  учитывать  внешние  факторы   функционирования   всей  

системы мер, своевременно проводить оценку возникших перемен и адаптиро-

вать задачи подпрограммы к меняющимся условиям. 

Учитывая, что подпрограммой предусмотрено формирование системы те-

кущего и оперативного управления, контроля и мониторинга достижения целе-

вых показателей, риск наступления негативных последствий от реализации 

подпрограммы будет минимален.».  

 



7 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев 

 


